Hierle s'engage à fournir 200 livres de fruit, savoir
160 livres de fromage et 40 de beurre, bien conditionné^

au prix de trois sols et demi la livre, poids de Rumilly
(18 onces), livrables 8 jours avant ou 8 jours après la
fête de Sainte-Madeleine. Le sieur Perret avance au
fruitier 54 florins, et en considération de ce paiement
anticipé, Hierle s'engage à lui fournir au même prix
50 livres de beurre de plus, s'il le désire.

On voit ainsi que l'industrie fromagère, exercée par
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des artisans suisses, existe depuis longtemps dans nos
montagnes..

Le même membre présente la copie d'une
charte du 17 septembre 1488, tirée des Archives
des Hospices civils de Chambéry et qui offre un
grand intérêt. En effet, on y voit la composition
du Conseil de ville dans lequel on rencontre
Pierre, l'un des derniers descendants du malheu-
reux président Guy de Feysigny. et l'on y trouve
des détails sur les cabornes ou hanches (petites
boutiques, petites études d'officiers publics) qui
entouraient l'église de Saint-Léger et s'éten-
daient sur toute la place de ce nom. Ces cabor-
nes n'ont disparu que depuis 50 ou 60 ans, tandis
que l'église a dû être démolie au XVIII0 siècle, en
1760 (l).Le Conseil y donne en emphytéose perpé-
tuelle à un grand marchand de la ville, Galltas
Gruet, un emplacement devant les cabornes, avec
le droit d'entrée et de sortie; et celui de placer des
perches pour étendre ses marchandises, afin de
séduire, comme de nos jours, les allants et les ve-
nants par un étalage pittoresque.

In nomine Domini, Amen. Anno a Nativitale... 1488,
ind. sexta, et die décima septembiïs. Huius veri et pu-
blici instrument! tenore cunctis modernis et posleris
clare et evidenter manifestum fiât quod in mis Pétri

(1) Voir, au tome VII, 1" série, de nos Mémoires, la
monographie de l'église de Saint-Léger,par M. André Per-
rin; p. 19, 92, 110,

Lanieri de Chamberiaco notarii publici, clerici, et scri-
be actuum et negotiorum totius coiïirnunitatis huius in-
signis opidi Çhamberiaci ac testium presentia, perso-
naliter... constituti et existentes egregii et nobiles duca-
les secretarii necnon sindici et procuratores totius com-
munitatis ipsius opidi seu ville Cbamberiaci, Johannes
Lestelley et Claudius Einofftii... Quiquidem sindici
scienter gratisque^ etc.. vi, dolo, fraude, impulsione
aut alia quavis machinatione in hoc cessantibus penitus
et reiectis, sindicarioque et procuratorio nomine dicte
communitatis Cbamberiaci suoque et suis in dicto sin-
dicatu officio successoribus, habita matura delibe-
ratione, consilio, conferentia et consensu cum nobilibus
egregiis et prudentibus viris Petro Lamberti, Petro de
Feyssignaco, Georgio de Pradello, alias Antroni, Geor-
gio de Archiis, Francisco Franconis, Thoma Deconte,
alias Janini, Micbaele Mazoneti, Stephano Camellini,
Francisco Chatelli, Petro de Verello ? (blanc) Brula-
ferdi, Johanne Follieti, Magistro (blanc), huius ville
Çhamberiaci, Jacobo Lamb[erti] Massole, Johanne
Locterii, Claudio... Benedicto Lanieri, et Nycolao La-
tardi, burgensibuset consiliariis... Çhamberiaciinsimul
convocatis et congregatis in domo (blanc) et communi-
tatis eiusdem ville Çhamberiaci videlicet hospitale
existens iuxla ecclesiam et emisterium Sancti Fr[anci-
sci], scilicet in aula anteriori eiusdem domus et hospi-
talis, audientesque videnles et préméditantes in hac
parte occulata fide utilitate et commodo eviclenti eius-
dem ville et communitatis ; idcirco, albergant perpetuo
et in albergamentum perpetuum seu in emphyteosim
perpetuam et de dominio directe eiusdem communi-
tatis Ch. dant, tradunt, cedunt, etc., honorabili et com-
mendabili viro Galliacio Grueti mercatori burgensi et
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habilatori Cbamberiaci presenti et alberganti et accep-
tant, etc., videlicet plateam eiusdem communitatis exis-
tentem ante portale magnum et introitus ecclesie parro-
chialis Saucti Leodegarii ville predicte Çhamberiaci ex
parte caborne seu banchiarum dicti Galleacii Grueti al-
bergatorii de toto longo, et in quaquidem platea sole-
bant esse banchie eidem caborne contigue eu m ipsius
platée membris et pertinentiis ac in eaclem platea possit
et valeat idem Galliacius vel eius successores in perpe-
tuum facere seu fieri facere suum ipsius Galliacii et
imposterum successorum introitum exilum, ingressum
et regressum eiusdem caborne, videlicet in angulis et
medio eiusdem caborne et ubi sibi Galliacio vel suis pre
dictis success. placueritet fuerit voluntatis atque possit
et valeat idem Galliacius Grueti albergalarius a modo in
anthea et dum sibi placueril et opportune fuerit facere
in sua caborna ex parte dicte ecclesie sancù Leodegarii,
et platée sicut supra albergate, hostia pro claudenclo et
aperiendo sicuti est consuetum aperire et claudere in
sua ipsius Galliacii caborna ante domum sue habitatio-
nis. Et super ipsis hostiis seu tabulariis possit et valeat
suas mercancias quascumque reponere et vendere sine
contradictione quacumque. Et quod idem Galliacius
Grueti albergatarius possit et valeat dicta hoslia fienda
in dicta sua caborna apponere et remesare (sic) super
dicta platea sibi ut supra albergata usque ad lalitudinem
duorum pedum hominis ad manus de toto lungo (1),
deque illa seu ab illa parte ponere et extendere et de-
monstrare possit et valeat idem Galliacius suas mer-
cancias super tamen dictis hostiis reservatis ut supra,

(1) En marge cette permission est indiquée ainsi : facili-
tas facere ostia et reponere super platea.
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necnon ulterius possit et valeat idem Galliacius Grueti
et sui possint et valeant in columpnis tecti platée pre-
dicte sibi albergate apponere, affigère, ligare et reponere
perchias nemoris vel cordas canapis pro extendendo et
demonstrando suas mercancias prout et quemadmodum
fit et consuetum est fieri in magna carriera in cabornis
ibidem existentibus ac eum (hoc) ulterius fuit actum dic-
tum, s.ecutum et arrestatuminter ipsos contrahentesquod
ipse Galliacius Grueti albergatarius et sui... possint et
valeant facere seu fieri et construi facere unum parvum
tectum et cuparam ? [recouvrement) sub quo vel qua pos-
sit et valeat supra magnani carrieram extendere repo-
nere atque demonstrare suas mercancias absque contra-
dictione quacumque, cuiusque ipsius plathee supra al-
bergate juribus, pertinentiis, appenditiis, ingressibus,
egressibus, introitibus et exitibus ac aliis suis adiacen-
tibus universis, ad habenclum, tenendum, utendum et
possidendumpacifiée et quiète per dictum Galliacium
alberg. et suos predictos et quiquid sibi et suis, etc. Et
hoc pro introgiis et introgiorum nomine quadraginta
florenorum pp. monete Sabaudie cursabilis, valente
quolibet floreno duodecim denarios grossos, habilorum
et realiter receptorum per dictos sindicos albergatores
de eidem Galliacio albergatario ut asserunt et confiten-
tus sic et taliter quod se contentantur hiidem sindici...
et de iisdem introgiis solvunt, libérant penitus... Et pro
et sub servitio annuali unius denarii grossi pp. monete
Sabaudie currentis..., in festo Sancti Michaelis archan-
geli persolvendo, etc., etc.

Fait en présence de vên. D. Jean Matel, -prêtre, et
de maître Nicolas, serrurier. Copie délivrée le 2 sep-
tembre 1534 par le notaire Jean Destrata.
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M. Hippolyte Tavernier envoie, sur un livre an-
cien qu'il vient de rencontrer, la note suivante :

Voici un vieux bouquin (1) où je relève quel-
ques détails intéressants. Il est intitulé : « OTHON

DE GRANDSON ET LA TOUR DE TREMES ; Anec-
dotes historiques puisées dans les Annales du
quatorzième siècle ».

A PARIS,

au Cabinet de Lecture, rue Jean Robert, près la
rue Saint-Martin, n° 26. — Petit, libraire, palais
du Tribunat, galerie de Virginie, n° 16.

1806.

« Gérard d'Estavayer, étant à la messe de Monsei-
gneur de Savoie, remarque, auprès de la comtesse,
deux jeunes beautés faites pour fixer tous les regards.
L'une d'elles est la comtesse de Gruyère, soeur cadette
d'Othon de Grandson (Marguerite de Grandson, soeur
cadette d'Othon, épousa le comte de Gruyère) ; l'autre
qui fait sur lui l'impression la plus vive, est la fille de
messire Humbert d'Aleman (2), que ce seigneur, au lit
de mort, a recommandée à son souverain. (Pages 266,
264.) »